
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25/04/2013 № 1068 

 
О внесении изменений в постановление администрации  
от 22.02.2013 № 550 «О реализации мероприятий по  
обращению с отходами производства и потребления  
на территории муниципального образования  
Сосновоборский городской округ Ленинградской  
области в связи с прекращением размещения отходов  
производства и потребления на территории городской  
свалки в районе Ракопежи» 
 
 
  Во исполнение требований статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
протеста прокуратуры от 21.03.2013 № 07-30/28-2013 администрация Сосновоборского 
городского округа п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменение в  постановление администрации от 22.02.2013 № 550 «О 
реализации мероприятий по обращению с отходами производства и потребления на 
территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области в связи с прекращением размещения отходов производства и потребления на 
территории городской свалки в районе Ракопежи»: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
«С момента обнародования настоящего постановления установить для СМУП  
«Спецавтотранс» размер оплаты временного накопления твердых бытовых отходов и 
крупногабаритных бытовых отходов на площадке в районе городской свалки (Ракопежи) в 
размере 152,87 руб./куб.м (с учетом НДС).  

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации Сосновоборского городского округа  (Арибжанов Р.М.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского 
округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  обнародования. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Воробьева В.С. 
  

    
Глава администрации 
Сосновоборского городского округа                                                                           В.И.Голиков 
 
 
Исп. Ступин Е.В. 

 24107 БЗ 


